

دلایل تیرگی روابط ایروان و مسکو

جراپاشینیان روسیه

راکتار گذاشت؟

نخست وزیر ارمنستان روز جمعه در مصاحبه با رادیو عمومی ارمنستان گفت که ایروان دیگر به روسیه به عنوان شریک اصلی دفاعی و نظامی تکیه نداشته و باید به ایجاد روابط نزدیک‌تر با آمریکا و فرانسه بیندیشد.
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در پاسخ به سوالی درباره اصلاحات نیروهای مسلح گفت: «ما باید درک کنیم که واقعا با چه کسی می‌توانیم روابط نظامی، فنی و دفاعی خود را حفظ کنیم. قبلا این مشکل ساده بود زیرا چنین سوآلی وجود نداشت. قبلا ۹۵ تا ۹۷ درصد روابط دفاعی ما با فدراسیون روسیه بود. اکنون این روند نمی‌تواند به دلایل عینی و ذهنی ادامه داشته باشد.» وی افزود: «ارمنستان باید به این فکر کند که چه روابط امنیتی با آمریکا، فرانسه، هند و گرجستان ایجاد کند.» روابط بین روسیه و ارمنستان، در ماه‌های اخیر تیره شده است و پاشینیان مسکو را به عدم حمایت از کشورش در دگربری با آذربایجان بر سر منطقه قره باغ متهم کرده است. نیروهای باکو در ماه سپتامبر قره باغ که در سطح بین‌المللی بخشی از آذربایجان تلقی می‌شود را تصرف کردند،که باعث شد بیش از ۱۰۰۰۰۰ ارمنی در حالی‌که نیروهای حافظ صلح روسی عمدتاً در کنار آنها ایستاده بودند، ارمنستان را ترک کنند.

فاصله گرفتن از روسیه

برای قرن‌ها، ارمنی‌ها روابط تنگاتنگی با روسیه داشتند. اما این روابط طی یک سال و نیم گذشته دچار تنش شده است. پاشینیان پس از اینکه بعد از حمله آذربایجان به قره‌باغ هیچ واکنش و حمایتی از جانب روسیه ندید بارها علیه روسیه موضع‌گیری کرده‌است. وی در اظهارنظری به او استریت ژورنال گفت که روسیه به عنوان یک متحد به تعهدات خود عمل نکرده است و او هیچ فایده‌ای در ادامه حضور پایگاه‌های نظامی روسیه در این کشور نمی‌بیند. رئیس‌جمهور ارمنستان همچنین در مصاحبه‌ای با کانال تلویزیونی CNN Prima News در ۳۱ مه گفت که ارمنستان متحد روسیه در جنگ علیه اوکراین نیست. همچنین او در آگوست سال ۲۰۲۳ در پارلمان اروپا گفت: «ارمنستان آماده است تا به اتحادیه اروپا نزدیک‌تر شود تا آنجاکه اتحادیه اروپا ممکن است.» دولت ارمنستان در جهت فاصله گرفتن از روسیه دست به اقداماتی عملی می‌زده است. پاشینیان دعوت الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، برای شرکت در نشست نشست CSTO در۱۳ نوامبر در شهر مینسک را رد کرد. آرمِن گریگوریان، دبیر شورای امنیت ارمنستان، گفت که حضور ارمنستان در سازمان پیمان امنیت جمعی که در واقع توسط روسیه رهبری می‌شود، مشکلات خاصی برای ارمنستان ایجاد می‌کند. CSTO یک اتحاد نظامی است که شامل بلاروس، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان است. همچنین ایروان در ۲۳ اکتبر سال گذشته میلادی قراردادی نظامی با فرانسه امضا کرد که شامل خرید سه سامانه رادار ضد هوایی GM۲۰۰ و تحویل سامانه‌های دفاع هوایی کوتاه برد میسترال بود. علاوه بر این ارمنستان در ماه سپتامبر گذشته مانور نظامی مشترکی با ایالات متحده برگزار کرد.

ارمنستان به دنبال چیست؟

اینطور به نظر می‌رسد که ارمنستان در حال حاضر در تلاش است تا سیاست خارجی خود را تنوع ببخشد. در حالی‌که پاشینیان قلباً دوست دارد ارمنستان را به سمت اروپا هدایت کند، در عین حال او واقعیت‌های روی زمین را درک می‌کند. هیچ مکاتیمس آسانی برای خروج ارمنستان از CSTO وجود ندارد و همچنین مشخص نیست که اگر ایروان به‌طور یکجانبه اجازه حضور نظامیان روس در ارمنستان را لغو کند، پاسخ کرملین چه خواهد بود. ارمنستان در حال حاضر میزبان حدود ۱۰۰۰۰۰ سرباز روس است که ۵۰۰۰ نفر از آنها در پایگاه نظامی ۱۰۲ روسیه در شهر گیومری و سایرین در ایروان در فرودگاه بین‌المللی زواترتوتس مستقر هستند. بنابراین دولت ارمنستان فعلاً به‌رغم میل باطنی خود سعی دارد تا رابطه‌ای متوازن با روسیه و غرب داشته باشد و رویگردانی از روسیه را به فرصتی دیگر محول کرده‌است. بهترین شانس ارمنستان برای حرکت به سمت غرب در صورتی است که روسیه از اوکراین شکست بخورد. همان‌طور که تاریخ روسیه در اواسط قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم نشان داده است، رهبران روسیه به‌طور سنتی از اشتراکی داخلی ناشی از شکست‌های نظامی، جان سالم به در نبرده‌اند. بی‌ثباتی داخلی روسیه می‌تواند فرصتی مغتنم برای ایروان باشد تا تحولی بنیادین در سیاست خارجی خود ایجاد کند و با رویگردانی از روسیه به متحد غرب تبدیل شود.

دوشنبه <p>۰۱ • ۰۱ • ۱۴۰۲</p> ۲۴ رجب ۱۴۴۵ / ۰۵ فوریه ۲۰۲۴	<div><div>سال پنجم</div><div>شماره ۱۷۶۳</div></div>
--	---

دیگر دولت روحانی نیست که مقصر معرفی شود

سکوت در برابر افزایش گرانی‌های چیه؟

فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد؟

حامیان دولت توان پاسخگویی به انتقادات از تورم را ندارند

آرمان ملی؛ سکوت دولت عجیب است؛ همان دولتی که در هفته‌هایی آغازین فعالیتش از وضعیت اقتصادی گلایه کرد و دولت روحانی را متهم به کم‌کاری کرد. به نحوی تبلیغ کردند که تصور می‌شد از سال ۱۴۰۰ وضعیت اقتصادی کشور متحول و مردم طعم شیرین زندگی بدون دغدغه اقتصادی را خواهند چشید اما چنین نبود. «فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد…»؛ این جمله‌ای است که مخالفان دولت حسن روحانی از همان روزهای ابتدایی روی کار آمدن ابراهیم رئیسی تا به الان، بارها و بارها در هر محافل رسانه‌ای و سیاسی می‌گویند. اما حالا که قیمت دلار به بالای ۵۵ هزار تومان رسیده است، یا پرونده فساد چند میلیاردی دلاری جای دیش و واردات نهاده‌های دامی افشا می‌شود و ضعف در تصمیمات اقتصادی آشکارتر از قبل شده است فاز سکوت» همان‌ها که مدعی بودند مشکلات کشور ریشه در ضعف مدیریتی دارد نه تحریم‌ها، این روزها بهانه اصلی‌شان برای توجیه عملکرد دولت تحریم‌های آمریکاست. همان‌ها که مذاکره و برنامه رالکه سیاه دولت روحانی می‌دانستند این روزها به دنبال راهی برای مذاکره و حل و فصل برجام هستند. همان‌ها که می‌گفتند گرانی کار دولت روحانی و تیم اقتصادی‌اش است، این روزها گرانی را توطئه دشمنی می‌دانند نه نتیجه تحریم اقتصادی ناهماهنگ، همان‌ها که در نقد دولت روحانی تا پای شعرسرایی و مداخلی از تریبون نماز عید فطر رفتند. رئیسی و دولت‌مدارش در روزهای ابتدایی حضورشان در باستور، هرچا توانستند دولت سابق را مورد نقد قرار دادند زمین دولت قبل انداختند، اما حالا که ۲ سال و اندی از خداحافظی روحانی بااستور می‌گذرد هرچند هم چنان بر مشی نقد کردن باقی‌مانده‌اند اما در مقابل گرانی‌ها یا توبیاه به زمین دشمنی می‌اندازند یا با سکوت از کنار این اتفاقات می‌گذارند. ابراهیم رئیسی که بعد از ناکامی در انتخابات ۹۶، گفته بود کاهش قیمت دلار، کاری است دولت روحانی از پس آن برنیامده، اما اگر او رئیس‌جمهوری ایران می‌شد قیمت دلار را به ۵۰۰۰ تومان کاهش می‌داد حال این روزها سکوت اختیار کرده است. نه فقط رئیسی و دولتی‌ها که حتی حامیان آنها نیز بر همین مشی پیش می‌روند.

حامیانی تریبون دار در صداوسیما، نماز جمعه، احزاب و شکل‌های سیاسی و البته مداخلان، افزایش افسارگریخته قیمت‌ها، تورم بالا، شرایط ناپایدار بورس، اوج گرفتن قیمت دلار و سکه، و البته قیمت خودرو و مسکن و روشن شدن چند پرونده فساد چند میلیون دلاری تنها تکیه‌خرهای روزمره نیستند، بلکه تبدیل به واقعیت شده‌اند و هر روز با قیمت‌های جدیدتر، آمار تورمی جدیدتر و … روبرو می‌شویم، اتفاقاتی که اگر هرکدام در دولت پیشین رخ می‌داد تریبون‌های مخالفان که از قضا پرتعداد هم بودند یکی بعد از دیگری باز می‌شدند و روحانی و دولت‌مدارش سال‌هاست در مقابل تامل «سکوت» تریبون‌داران است. مرور برخی تریبون‌ها از جمله خطبه‌های نماز جمعه، صداوسیما و سیاسیون منتقد دولت سابق نشان می‌دهد آنانی که در دولت حسن روحانی از هر فرصتی برای تاختن به او و دولتش استفاده کرده و منتقد نحوه مدیریت کشور بودند؛ در دولت ابراهیم سکوت بیشه کرده‌اند. خبرآنلانی نوشت: «آنچنان که آیت‌ا… غلامعلی نعیم آبادی، امام جمعه بندرعباس در سال ۹۷ در حضور رئیس‌جمهور دولت دوازدهم گفته بود: «مشکلات امروز مردم عمده‌اش که در حال تبدیل به یک نارضایتی می‌شود، مشکل سفره‌شان است. امروز گوشت قرمز با قیمت بالای صد هزار تومان را باید در خواب دید نه در عالم بیداری، باید رئیس‌جمهور و دولت به این موضوع فکر کند.» سید احمد علم‌الهدی، امام جمعه مشهد و پدر همسر رئیسی که تریبونش در حمایت از دولت رئیسی باز می‌شود، زمانی با کتانیه به دولت حسن روحانی گفته بود: «روزی دلار هفت تومان بود و مملکت را آمریکا گرفته بود، آمریکا را بیرون کردید و دلار شد بیست و چند هزار تومان این معیار ارزیابی است؛ روزی که دلار هفت تومان بود و آمریکا مسلط بود یک کارگر مزد و در مراسم مناجات خوانی ماه مبارک رمضان در مهدیه امام حسن

آرمان ملی

مجتبی‌(ع) حدادیان بر هاشمی و روحانی تاخت. آن طور که روزنامه شرق آن روزها نوشته بود حدادیان در این مراسم، به سخنان «روحانی» در مورد تحریم‌ها که گفته بود «انها که می‌گویند تحریم مهم نیست، گویی که از جیب مردم بی‌خبرند» را سبیل سخنانش قرار داد؛ «آن آقا می‌گوید بعضی‌ها از جیب مردم خبر ندارند؛ تو دولت واقعا برای مردم سوخته؟ شما کجا می‌نشینی؟ زندگی‌ات چطور است؟ استخر را نفر قبلی خراب کرد، شما دوباره ساختید. می‌گویند رئیس‌جمهور باید گلف بازی کند و به استخر برود. شما بروید شناپتان را بکنید و جت اسکی تان را بروید. این حرف‌ها که در مورد جیب مردم می‌زنید از شما خنده‌دار است.» محمود کریمی هم زمانی دیگر از روحانی خواسته بود اگر نمی‌تواند، کنار برود. مداخلان حتی تا تهدید به قتل روحانی هم پیش رفتند. براساس فیلمی که از سخنرانی حاج منصور ارضی منتشر شده بود وی با اشاره به اقدامات مرحوم آیت‌ا… هاشمی رفسنجانی و برنامه‌های دولت حسن روحانی گفته بود؛ «اون بارو آخرش در استخر مرد، این بارو هم آخرش در استخر می‌میرد.» «ای نشسته صف اول! نکنی خود را گم» این مصرع و شعر عرایض پس از آنکه از تریبون نماز عید فطر خوانده و از رسانه ملی زنده پخش شد نیز مخاطبش کسی جز حسن روحانی نبود و کسی که روحانی را هدف حملات قرار داده بود نیز کسی جز میثم مطیعی نبود، همو که این روزها چشمش بر دلار بالای ۵۵ هزار تومان بسته‌اند. رئیس ستاد نماز جمعه تهران آن روزها شعر میثم مطیعی، مداح، علیه حسن روحانی در مراسم عید فطر را «حرف دل مردم» خوانده بود. حرف دل مردم اما این روزها گویا چندان از سوی این تریبون‌داران خریداری ندارد.

از ادعا تا واقعیت

اما ادعاها درباره روحانی درحالی مطرح می‌شد که دولت او در دو سال پایانی، همزمان با شیوع بیماری کرونا درگیر جنگ اقتصادی تمام عیار با آمریکا شده بود. جنگی که به تعبیر «جان بولتون» مشاور امنیتی ترامپ، قرار بود آخرین زمستان جمهوری اسلامی را در سال ۱۳۹۷، رقم بزند و نظام ایران را سرنگون کنند. تهدیدات آمریکا علیه ایران برای تغییر رژیم، در شرایطی بود که شیوع بیماری کرونا از اواخر سال ۱۳۹۸ شرایط اقتصادی بسیار سختی را با وجود جنگ اقتصادی و تحریم‌های ترامپ علیه کشور، به مردم تحمیل کرد در مقابل دولت سیزدهم به ریاست ابراهیم رئیسی، در حالی آغاز شد که عباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد ایران بعد از روی کار آمدن بایدن، مذاکرات در ژنو برای احیای برجام را به نتیجه رسانده بود و این مذاکرات بعد از شش مرحله مذاکره در خرداد۱۴۰۰ به امضا و تأیید طرفین حول توافق ایران، اروپا و آمریکا، نیاز داشت. امتیازاتی که عراقچی در این توافق بی‌سابقه بود و در مذاکرات ژنو خواسته‌های ایران برای خروج سپاه پاسداران و نهادهای حاکمیتی از تحریم‌های آمریکا برآورده شده بود، اما تعلل و تاخیر دولت رئیسی در به نتیجه رساندن این توافقات در نهایت برجام را این روزها از دسترس خارج کرده است. از سوی دیگر بیماری کرونا نیز در کشور کنترل شده بود و تحریم‌های آمریکا هم بعد از ریاست جمهوری بایدن، و زمینه‌سازی برای احیای توافق هسته‌ای، تضعیف شده بود. بایدن با چراغ سبز برای فروش نفت ایران، تلاش کرد اعتماد ایران را برای بازگشت به مذاکرات جلب نماید. با این وجود دولت شرایط اقتصادی راضی دوسال اخیر به سمتی برده است که شنیدن خبرهایی از قیمت دلار ۵۵ هزار تومانی یا خودرودهای ایرانی میلیاردی یا سکه چندها میلیونی تبدیل به کابوس‌های روزمره زندگی شده‌اند.



سردار محمد شرفی، جانشین معاون هماهنگ‌کننده در این مراسم فراجا با تاکید بر اینکه مؤلفه اصلی قدرت در نظام جمهوری اسلامی ایران، قدرت نرم بر پایه جوانان است، اظهار داشت: جشنواره حضرت علی اکبر(ع) با عنوان «جوان سرباز فراجا» در سال ۸۸ طراحی شد و پیشنهاد داده شد به مناسبت میلاد حضرت علی اکبر(ع) این روز را نامگذاری کنیم و اکنون جشنواره جوان سرباز فرا جا که در سطح کل نیروهای مسلح و در حال برگزاری است. شرفی همچنین با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری گفت: هر چه ما به

انتخابات نزدیک می‌شویم تمام پدیده‌های اجتماعی قابلیت تبدیل شدن به موضوع سیاسی و امنیتی دارند. افکار عمومی در انتخابات حساس‌تر می‌شوند و تحت تأثیر گفتمان‌های غالب قرار می‌گیرند. امروز دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران با استفاده از ظرفیت‌های هالیوودی یک هدف دارند و می‌خواهند مردم ما در مشارکت امور سیاسی اقدام لازم را انجام ندهند و صرفاً سرباز فرا جا که در سطح کل نیروهای مسلح تحول و ایده‌های نو در جامعه می‌شود و دشمن نمی‌خواهد این اتفاق بیفتد.

سیاست

نگره

جنگ با لبنان بیش از نبرد در غزه هزینه‌بر خواهد بود

استیصال نتانیاهودر مرزهای شمالی

با توجه به روند سیاسی، دیپلماتیک و میدانی این روزها و کشتار و تجاوزات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، به نظر می‌رسد بنیامین نتانیاهودر یک فشار پیچیده، چندلایه و در عین حال متناقض گرفتار شده است، چراکه از یکسو بدون رسیدن به یک دستاورد روشن و قابل دفاع از چهار ماه کشتار در باریکه غزه، نه می‌تواند به این جنگ پایان دهد، خاصه آنکه در فردای پایان جنگ باید از قدرت خداحافظی کند و نه از سوی دیگر با توجه به تهدید مکرر جریان‌های تندرو جرات دارد نقطه پایانی بر تجاوزات بگذارد. این در حالی است که در سمت مقابل فشار خانواده اسرانیز در کنار فشار مکرر کشورهای اروپایی به خصوص دولت جو بایدن برای پایان دادن هر چه سریع‌تر به این کشتاری ثمر سبب شده است نتانیاهودر یک پلانتکلیفی قرار بگیرد. اینها علاوه بر آن است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، برخلاف ضرب الاجل تعیین شده مبنی بر حمله زمینی به خاک لبنان پس از پایان ماه ژانویه در صورت عدم عقب‌نشینی حزب‌ا… لبنان به پشت رودخانه لیتانی، توانست وارد جنگ دوم با حزب‌ا… شود، لذا در مجموع باید گفت بی‌بی‌اکنون در خوف و رجای جنگ و صلح به سر می‌برد. با توجه به آنچه عنوان شد، تحلیلگران صهیونیست پیرامون فرار نتانیاهو از جنگ مستقیم با حزب‌ا… لبنان بر این باورند که سلسله حملات حزب‌ا… علیه مقر فرماندهی ارتش صهیونیستی با استفاده از موشک‌های برکان و دیگر قدرت‌نمایی‌های این گروه مقاومت، عملاً مؤید آن است که هر گونه جنگ با حزب‌ا… به شدت پرهزینه و پرتلفات خواهد بود، به ویژه که صهیونیست‌ها اکنون در باتلاق نوار غزه گرفتار هستند. از این رو حتی الامکان نتانیاهو میلی برای دگربری با حزب‌ا… ندارد. البته این موضوع هم مطرح است که اگرچه اسرائیل در حال حاضر از وقوع جنگی فراگیر در شمال گریزان و حزب‌ا… نیز همچنان قصدی برای هدف قرار دادن اهدافی در عمق بیشتر ا نشان نداده است، اما در میان صهیونیست‌ها این برداشت وجود دارد که افزایش تنش فزاینده در شمال همچنان ادامه داشته و رویارویی امری گریزن‌ناپذیر است.

از اسرائیل دنبال راه فرار از جبهه لبنان

همزمان با تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه، منابع رسانه‌ای از تقای رژیم صهیونیستی و آمریکا برای دستیابی به فرانس در جبهه لبنان و همچنین طرح مشترک انگلیس و فرانسه برای جدا کردن این جبهه از پرونده غزه و آرام کردن تدریجی اوضاع در این منطقه خبر داده‌اند. به گزارش ایسنا، روزنامه الاخبار در این باره نوشت: مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی همچنان تهدیدهای خود را مبنی بر گسترش جنگ علیه لبنان تکرار می‌کنند و این در حالی است که این تهدیدها با میانجیگری‌ها و ایده‌های آمریکایی‌ها و غربی‌ها همراه شده است که به دنبال دستیابی به فرمول جدیدی برای مدیریت اوضاع در جبهه لبنان و برآورده کردن خواسته‌های دشمن برای ایجاد شرایط میدانی مناسب و دور کردن مبارزان مقاومت از مرزهای فلسطین اشغالی است. از جمله رژیم دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس همسو با اهداف رژیم صهیونیستی، خواستار عقب‌نشینی زرمندانگ حزب‌ا… لبنان از مناطق مرزی با شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین شد. او که با شبکه لبنانی LBCI سخن می‌گفت، اظهار کرد: «حزب‌ا… باید به شمال رودخانه لیتانی عقب‌نشینی کند.» کامرون همچنین در جریان بازدید از پایگاه هوایی «ریاق» در «البقاع» بر پایبندی انگلیس به تلاش برای جلوگیری از تشدید تنش در لبنان و حمایت مستمر از ارتش این کشور تأکید کرد. این در حالی است که به نوشته الاخبار، احتمال آتش بس قریب‌الوقوع در نوار غزه زیاد است و تأثیر آن بر جبهه شمالی، بچران بازگشت به جنگ علیه غزه پس از اتمام فرایند مبادله اسرا اصرار دارد و این به معنای منتهب شدن دوباره جبهه لبنان است و همین مسأله تل آویو را ناگزیر به اتخاذ اقدامات پیشگیرانه خواهد کرد زیرا در دلیل فرار بیش از ۱۵۰ هزار شهرك نشین در نزدیکی مرزهای لبنان تحت فشار قرار دارد.

ترس ارتش اسرائیل

به همین دلیل رژیم صهیونیستی سطح تهدیدات خود را بالا برده و شیوه جدیدی برای صحبت در مورد جبهه شمالی انتخاب کرده است و مقامات آن سعی می‌کنند آن را از تحولات پرونده غزه جدا کنند و این کاملاً از اظهارات روز گذشته «یواو کالاتن» وزیر جنگ رژیم اشغالگر حین بازدید از مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی مشخص بود. او در این بازدید گفت: «اسرائیل از حملات در جبهه شمالی علیه حزب‌ا… دست نخواهد کشید، مگر اینکه به وضعیتي برسیم که ساکنان شمال بتوانند در امنیت زندگی کنند.» به نوشته الاخبار، موضع کالاتن نشان‌دهنده ترس دشمن از این است که آتش بس در غزه به تداوم وضعیت موجود در مرزهای لبنان منجر شود، بنابراین تلاش می‌کند از طریق این موضع، مقاومت و داخل لبنان را تحت فشار قرار دهد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز در این باره گزارش داد: تلاش‌های قابل توجهی از سوی آمریکایی‌ها برای دستیابی به یک توافق در حال انجام است. یاکي دایان، سرکنسول سابق رژیم صهیونیستی در نیویورک در این‌باره گفت: در حال حاضر تلاش آمریکا بر جلوگیری از گشودن یک جبهه اضافی در لبنان متمرکز است. این موضوع آمریکایی‌ها را بسیار نگران کرده و دلیل آن این است که واشنگتن در سال انتخابات قرار دارد و قیمت نفت در این راستا تعیین‌کننده است؛ بنابراین ایالات متحده مصمم است از یک نبرد منطقه‌ای در شمال جلوگیری کند، به ویژه که در همین حال رژیم صهیونیستی در سایه تشدید تنش‌ها در مرز با لبنان، از آمریکا خواسته است سه مجهز کردن این رژیم به تسلیحات جدید ادامه دهد. بنا بر تحلیل الاخبار، همزمان با تلاش‌های آمریکا، انگلیس و فرانسه نیز در تلاش هستند مقوله جبهه لبنان را از پرونده غزه جدا کنند و به همین منظور «استفان سژورنه» وزیر خارجه فرانسه دیروز تور منطقه‌ای شامل سفر به مصر، اردن، سرزمین‌های اشغالی فلسطین و لبنان را آغاز کرد. فرانسه و انگلیس درصدد اجرایی‌کردن طرح برای دستیابی به آتش بس تدریجی در جبهه لبنان هستند.